БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
_

« 14 » аПЮЭШЯ 20 22}. ' № 61.3.—

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 15 сентября 2021 года `№ 106

В связи с организационно-штатными изменениями в органах
исполнительной власти, государственных органах Белгородской области,
в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора
Белгородской области от 15 сентября 2021 года № 106 «Об утверждении
Положения об организации работы в системе электронного мониторинга
международной деятельности в Белгородской области»:

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Министерствам экономического развития и промышленности

(Астанкова З.А.), образования (Милёхин-А.В.), общественных коммуникаций
’(Тарантова О.В.), культуры (Курганский К.С.), спорта (Жигалова Н.Ю.),
социальной защиты населения и труда (Батанова Е.П.) Белгородской области
в пределах установленной компетенции и по согласованию с министерством
цифрового развития Белгородской области организовать работу в системе
электронного мониторинга международной деятельности в Белгородской
области.»;

- в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом
«Министерству», слова «в подпрограмме 3 «Наука» государственной

'

программы Белгородской области «Развитие кадровой ПОЛИТИКИ Белгородской
области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области
от 30 декабря 2013 года № 530-пп» заменить словами «в подпрограмме 1

«Развитие информационного общества» государственной программы
Белгородской области «Развитие информационного общества в Белгородской

2

области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области
от 16 декабря 2013 года № 518—пп»;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора Белгородской области — министра
цифрового развития Белгородской области Мирошникова Е.В.»; '

- в Положение об организации работы в системе электронного
мониторинга международной деятельности в Белгородской области (далее —

Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:
— пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Направление «Образование» состоит из информации, содержащей

статистические данные о количестве обучающихся в высших и средних
специальных учебных заведениях по очной, заочной формам обучения,
0 заключенных международных соглашениях, проводимых научных
мероприятиях, существующих программах мобильности, обмена студентами
и полученными грантами»; ‚

— подпункт 7.2.1 пункта 7.2 раздела 7 Положения изложить в следующей
редакции:

«7.2. 1. Органы государственной власти Белгородской области:
- министерство экономического развития И промышленности

Белгородской области;
- министерство образования Белгородской области;
— министерство общественных коммуникаций Белгородской области;
- министерство культуры Белгородской области;
- министерство спорта Белгородской области;
— министерство социальной защиты населения и труда Белгородской

области.».
_

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
_на первого заместителя Губернатора Белгородской области — министра
цифрового развития Белгородской области Мирошникова Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

: Губернатор
Белгородской обл из В.В. Гладков